
Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

1 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews a na WhatsApp kanálu What's up, Škoda?    

Škoda Auto i letos podporuje cyklistické seriály pro 

širokou veřejnost Kolo pro život a Prima Cup 
 

› Dlouhodobá spolupráce: sponzoring projektu Kolo pro život vstupuje již do 16. sezony   

› Podpora amatérského sportu a lákavý doprovodný program: prezentace modelové 

řady vozů Škoda i značkové cyklokolekce a zábavné aktivity pro celé rodiny 

› Škoda Auto dlouhodobě fandí profesionální i amatérské cyklistice doma i v zahraničí 

 

Mladá Boleslav, 9. května 2024 – Škoda Auto pokračuje v dlouholeté spolupráci 

s cyklistickými seriály, čímž opět potvrzuje svou angažovanost na poli profesionální 

i amatérské cyklistiky. Mladoboleslavská automobilka nejen podporuje významná 

cyklistická klání doma i v zahraničí, ale nabízí také široký sortiment jízdních kol 

a cyklistického vybavení pro všechny věkové kategorie. 

 

Kolo pro život s dvěma závody pod hlavičkou Škoda Auto 

Kolo pro život zpřístupňuje sportovní cyklistiku široké veřejnosti. Seriál amatérských závodů 

má otevřené dveře pro všechny vyznavače bicyklů bez rozdílu věku a výkonnosti. Škoda Auto 

bude přítomna na dvou závodech v Mladé Boleslavi a Ralsku, kde tradičně prezentuje své vozy 

– letos se zaměřením na nejnovější generace modelů Superb a Kodiaq. 

Pro návštěvníky je připravena i řada doprovodných aktivit. Na děti čeká velké dopravní hřiště, 

kde si mohou zapůjčit dětská kola a zábavnou formou se seznámit se základy bezpečné 

cyklistiky. Pro dospělé budou k dispozici dva cyklistické trenažéry s aplikací Rouvy, které 

využívají stacionární bicykl a na obrazovce před jezdci ubíhá virtuální krajina. Nebude chybět 

ani prezentace jízdních kol Škoda a značkového vybavení pro cyklisty.  

 

Seriál horských kol Prima Cup letos s 10 zastaveními po celé republice 

Kromě seriálu Kolo pro život bude Škoda Auto letos znovu podporovat také Prima Cup. Trasy 

jeho deseti podniků provedou účastníky devíti kraji České republiky a u vybraných akcí 

zavítají i do sousedního Polska. Na většině závodů si účastníci mohou vybrat ze tří délek trasy. 

Jednotlivé akce jsou také hodnoceny v rámci celoročního seriálu, což přináší závodníkům 

možnost měřit síly s ostatními v celkovém hodnocení. Mezi vítěze jednotlivých kategorií bude 

na konci roku rozdělena finanční odměna ve výši 100 000 Kč. 

Barvy společnosti Škoda Auto budou vidět na všech kláních letošního ročníku, přičemž 

závody v Dolní Moravě a Mikulově se pojedou přímo pod záštitou automobilky. 

Na návštěvníky zde budou čekat podobné atrakce jako při závodech seriálu Kolo pro život 

a zábavu zde najdou dospělí i děti. 

 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
https://www.whatsapp.com/channel/0029VaAMd3MGJP8Mukgh8d2P
https://www.skoda-storyboard.com/cs/tiskove-zpravy-archiv/skoda-auto-prodluzuje-partnerstvi-s-ceskym-svazem-cyklistiky/
https://www.skoda-storyboard.com/cs/tiskove-zpravy-archiv/skoda-auto-prodluzuje-partnerstvi-s-tour-de-france-a-tour-de-france-femmes-avec-zwift-do-roku-2028/


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

2 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews a na WhatsApp kanálu What's up, Škoda?    

Cyklistika patří ke společnosti Škoda Auto od jejích počátků 

Škoda Auto dnes kromě řady partnerství s cyklistickými závody provozuje platformu 

WeLoveCycling.cz, která propojuje mladoboleslavskou automobilku s jízdou na kole 

a čtenářům přináší řadu zajímavých informací ze silniční i horské cyklistiky. Společnost 

Škoda Auto je s cyklistikou spojena již od samých počátků své existence. Když v roce 1895 

Václav Laurin a Václav Klement v Mladé Boleslavi zakládali značku Laurin & Klement, byla to 

tehdy manufaktura na výrobu jízdních kol.  

Příznivci automobilky si mohou jízdní kolo značky Škoda pořídit i dnes. V pestré kolekci si 

vybere nadšený cykloturista stejně jako náročný profesionál. Nabídka zahrnuje celoodpružená 

i hardtailová horská kola, městské, skládací a elektrické bicykly, karbonový silniční speciál 

i dětské modely. Značkový e-shop či vybraní prodejci automobilky nabízejí kompletní 

cyklistické oblečení a doplňky pro jízdu na kole i certifikované nosiče pro bezpečný převoz 

bicyklů a další praktické vybavení pro aktivní trávení volného času. 

 

Programy cyklistických seriálů 

Kolo pro život 2024 

27. 4. Bikemaraton Beroun Kooperativy 

11. 5. Mladá Boleslav Tour Škoda Auto 

8. 6. Bikefest Hluboká Kooperativy 

29. 6. Bikemaraton Drásal T-Mobile 

24. 8. Manitou Železné hory Cardion 

21. 9. Oderská mlýnice Veolia 

28. 9. Ralsko MTB Tour Škoda Auto 

 

Prima Cup 2024 

14. 4. Decathlon Hradec Králové 

18. 5. Silesia Bike Marathon 

26. 5. Merida Stolové hory 

8. 6. Škoda Auto Dolní Morava 

15. 6. ČEZ Sázava 

3.–6. 7. Kupkolo.cz MTB Trilogy 

27. 7. ČEZ Šumavský MTB maraton 

10. 8. ČEZ Karlovy Vary 

28. 9. ČEZ Gočárovy schody 

5. 10. Škoda Auto Mikulov 

  

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
https://www.whatsapp.com/channel/0029VaAMd3MGJP8Mukgh8d2P
http://www.welovecycling.cz/


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

3 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews a na WhatsApp kanálu What's up, Škoda?    

Kontakt 

Tomáš Kotera  

Vedoucí Komunikace podniku 
a interní komunikace  

T +420 730 862 725 

tomas.kotera@skoda-auto.cz 

Michaela Sklenářová 

Tisková mluvčí českého zastoupení 
Škoda Auto  

T +420 730 862 342 

michaela.sklenarova@skoda-auto.cz 

 

Fotografie k tématu 

 

Škoda Auto i letos podporuje cyklistické 

seriály pro širokou veřejnost Kolo pro život a 

Prima Cup 

Škoda Auto pokračuje ve spolupráci s domácími 

cyklistickými seriály, čímž opět potvrzuje svou 

angažovanost na poli profesionální i amatérské 

cyklistiky. Svoji expozici převeze na dva závody 

seriálu Kolo pro život a dvě klání Prima Cupu. 

Návštěvníkům na nich představí nejen své 

automobily, ale ukáže také široký sortiment 

jízdních kol a cyklistického vybavení pro všechny 

věkové kategorie. 

Zdroj: Škoda Auto 
 

  
 

Škoda Auto na českém trhu 

› značka Škoda je zastoupena na domácím trhu více než 170 prodejními a 224 servisními partnery; 
› pokračuje v mimořádně úspěšném odkazu, který je výjimečný i v mezinárodním srovnání: Škoda je nepřetržitě nejprodávanější 

značkou automobilů na domácím trhu od roku 1936; 
› v roce 2023 získala tržní podíl přes 35 % nově registrovaných vozů v České republice;  
› nabízí zákazníkům širokou paletu modelů, zahrnující kompletní řadu efektivních spalovacích, mild- nebo plug-in hybridních i čistě 

elektrických pohonných jednotek; 
› je lídrem v oblasti elektromobility v České republice: vedle komplexních služeb spojených s prodejem a servisem podporuje ve 

spolupráci se státem a s předními partnery i rozvoj dobíjecí infrastruktury; 
› v rámci řady projektů společenské odpovědnosti se věnuje ochraně a péči o životní prostředí, dopravní bezpečnosti, pomoci 

znevýhodněným občanům či podpoře sportu. 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
https://www.whatsapp.com/channel/0029VaAMd3MGJP8Mukgh8d2P
mailto:tomas.kotera@skoda-auto.cz
mailto:michaela.sklenarova@skoda-auto.cz
https://cdn.skoda-storyboard.com/2024/05/240509-Skoda-Auto-i-letos-podporuje-cyklisticke-serialy-pro-sirokou-verejnost-Kolo-pro-zivot-a-Prima-Cup_e3b0d49b.jpg

